

Ettepanekud kava koostamiseks

Ettepaneku esitaja	Ettepanek	RMK vastus
16.02.2023 toimunud koosoleku kõlanud ettepanekud	Suured kuused, mis ohustavad kalmistut, tuleks ära võtta.	Kalmistu maal kasvavate ohtlike puude raiumine tuleb lahendada koostöös Mulgi valla kui maa omanikuga. Kalmistu läänepoolsel küljel (JJ348 eraldisel 3) kasvavasse tuule eest kaitset pakkuvasse kuuse-kase segametsa raieid lähemal ajal ei kavandata.
16.02.2023 toimunud koosoleku kõlanud ettepanekud	Meie kätt ette ei pane. Ühel hetkel on vaja otsustada ja need tööd ära teha.	Kavandame Mõisaküla kalmistu ümber raiet nendes metsaosades, kus see on metsa sanitaarsest seisundist lähtuvalt kõige vajalikum (JJ346 eraldis 9, JJ248 eraldised 4,5).
16.02.2023 toimunud koosoleku kõlanud ettepanekud	Metsatöödega alustada pärast kodukandipäevaid, mis on augusti esimesel nädalavahetusel.	Plaanime metsatöid suve II poolde, pärast Mõisaküla kodukandipäevaid.
16.02.2023 toimunud koosoleku kõlanud ettepanekud	Kuuse-kase segametsas võiks töid lükata edasi nii kaua kui võimalik.	Lähema 10 aasta jooksul raiet JJ384 eraldisel 3 ei planeeri, jälgime jooksvalt ala sanitaarset seisundit.
16.02.2023 toimunud koosoleku kõlanud ettepanekud	Raiet kavandades alustada harvikust ja ürasekikahjustusega kuusikust.	Oleme metsatööd kavandanud 1,6 hektaril, alustades harvikust (JJ248 eraldised 4,5) ja ürasekikahjustusega kuusikust (JJ346 eraldis 9). Säilikpuude grupid jätame kalmistu turbeks, kuid arvestusega, et need ei ohustaks hauatähiseid.
16.02.2023 toimunud koosoleku kõlanud ettepanekud	Enne võimaliku raietegevuse algust räägitakse läbi kalmistuvahiga, et leida sobilikum aeg metsatööde tegemiseks	Enne tööde algust võtame ühendust kalmistuvahiga ja täpsustame sobiliku aja raietööde tegemiseks.
Annaliisa Kaaremaa	Kui te muidu ei saa, siis tehke valikraieid või säilitage vähemalt minimaalne puhverala mul sugulaste haudade kõrval (joonis). See on ainult 0,35 ha, aga on nii oluline surnuaia ilme hoidmiseks!	Jätame kalmistu puhveralale säilikpuude grupid (JJ346 eraldisele 9), arvestusega, et need ei ohustaks kalmistul hauatähiseid
Annaliisa Kaaremaa	Väljaveoteest surnuaia poolset osa palume säilitada.	Jätame kalmistu puhveralale (JJ346 eraldisele 9) säilikpuude grupid, kui nende sanitaarne seisund võimaldab ja need ei ohusta kalmistul hauatähiseid
MTÜ Roheline Pärnumaa	Via läbi VEP inventuur.	VEP inventuur alal on tehtud.

MTÜ Roheline Pärnumaa	Puistuid majandada ainult püsimeetsana, st valikraiega, rakendades püsimeetsa majandamise põhimõtteid.	Mõisaküla kalmistu ümbruses olevad viljaka kasvukoha kuusikud ei ole sobilikud valikraiega majandamiseks. Kõrgetes kuusikutes valikraie tegemisele seatud nõuded ei võimalda nendes metsades teha valikraiet moel, mis kindlustaks uute puude väljakasvatamise alal peale raiet kuna valikraie normatiivide tõttu ei teki alale uute puude kasvamiseks piisavalt valgust ja toitaineid.
-----------------------	--	---

Ettepanekud kava projekti muutmiseks

Ettepaneku esitaja	Ettepanek-kommentaari	RMK vastus
Annaliisa Kaaremaa	Mainite säilikpuude gruppide jätmist, kuid see võib ilmselt tähendada ka vaid üksikute puude jätmist. Lisaks viitate subjektiivsetele otsustele „kui nende sanitaarne seisund võimaldab ja need ei ohusta kalmistul hauatähiseid“. Ometi on kuusik praegu elujõuline, just raiet kahjustavad metsa seisundit. Eelmine metsaseadus ei lubanud sellist metsa raiudagi, kuna see pole 80aastane.	Kalmistu ümber jäetakse säilikpuudest puhver, piirid kohapeal ettepaneku esitajaga kokku lepitud.
Riina Georg, MTÜ Roheline Pärnumaa	Viia läbi VEP inventuur.	Vääriselupaikade inventuuri teevad RMK metsakorraldajad, kellel on olemas vastav litsents. Vaatluse alla on võetud metsaosad, kus olemasolevate inventeerimisandmete alusel on VEP-i esinemise tõenäosus kõrgem. Vääriselupaikade inventuuri viiakse läbi jooksvalt ja pidevalt.
Riina Georg, MTÜ Roheline Pärnumaa	Puistuid majandada ainult püsimeetsana, st valikraiega, rakendades püsimeetsa majandamise põhimõtteid.	RMK planeerib metsamajanduslikke töid selliselt, et kogu riigimetsa ala on püsivalt metsaga kaetud, seal kasvab püsivalt metsa, hoolimata sellest, et mõnes kohas tehakse metsa uute puude kasvatamiseks lagedam ala. RMK käsitleb kogu riigimetsa elukeskkonnana ja planeerib ning viib vajalikke töid läbi, pidades silmas metsaseaduse mõtet - metsa majandamine peab tagama elustiku mitmekesisuse, metsa tootlikkuse, uuenemisvõime ja elujõulisuse ning ökoloogilisi, majanduslikke, sotsiaalseid ja kultuurilisi vajadusi rahuldava mitmekülgse metsakasutuse võimaluse

<p>Farištamo Eller, MTÜ Päästame Eesti Metsad</p>	<p>Kodumetsades, nn KAH-aladel üle Eesti peab metsamajandamisviis olema püsimeetsandus, sest kodumetsade eesmärk on metsi hoida pidevalt alles ja majandamine KAH-aladel peab olema teistsugune kui palgivarumise eesmärkidel majandatavates majandusmetsades. Rohkem infot püsimeetsanduse kohta siit: https://elfond.ee/metsaomanikule/pusi_metsandus.</p>	<p>RMK planeerib metsamajanduslikke töid selliselt, et kogu riigimetsa ala on püsivalt metsaga kaetud, seal kasvab püsivalt metsa, hoolimata sellest, et mõnes kohas tehakse metsa uute puude kasvatamiseks lagedam ala. RMK käsitleb kogu riigimetsa elukeskkonnana ja planeerib ning viib vajalikke töid läbi, pidades silmas metsaseaduse mõtet - metsa majandamine peab tagama elustiku mitmekesisuse, metsa tootlikkuse, uuenemisvõime ja elujõulisuse ning ökoloogilisi, majanduslikke, sotsiaalseid ja kultuurilisi vajadusi rahuldava mitmekülgse metsakasutuse võimaluse</p>
---	--	---